
 

 

Београд, 28.01.2026.  

Број: 23/02-1 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 28.01.2026. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ   

О проглашењу најуспешнијих атлетичара и атлетичарки по категоријама, 

најуспешнијег клуба и најуспешнијег тренера у 2025. години 

 

1. УО САС проглашава најуспешније атлетичаре и атлетичарке за 2025. годину по 

категоријама. Списак најуспешнијих атлетичара и атлетичарки по категоријама 

саставни је део ове одлуке. 

 

2. УО САС доноси одлуку да се трофеј „Професор Александар Петровић“ за 

најуспешнијег тренера у 2025. години додели Драгутину Топићу. 

 

3. За најуспешнији клуб у 2025. години УО САС проглашава АК ВОЈВОДИНА, Нови Сад. 

 

Одлуку доставити: 

• Клубу 

• Тренеру 

• Атлетичарима/ка 

• Архиви САС 

Председник УО САС 

Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 



Najuspešniji klub u 2025. godini 

АK Vojvodina, Novi Sad 

Najuspešniji trener u 2025. godini 

DRAGUTIN TOPIĆ, AK TOP JUMP 

 

Najuspešniji atletičari/ke po kategorijama: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senior/ка ARMIN SINANČEVIĆ – FAP PRIBOJ ANGELINA TOPIĆ – AK TOP JUMP 

Mlađi Senior/ка  NIKOLA ILIĆ – AK MLADOST ZEMUN ADRIANA VILAGOŠ – ASU TSC 

Junior/ка LUKA BOŠKOVIĆ – AK TOP JUMP MINA STANKOVIĆ – AK PIROT 

Mlađi junior/ка ERMIN SINANČEVIĆ – AK POLET TARA VUČKOVIĆ – AK CRVENA ZVEZDA 

Pionir/ка LAZAR STOJILJKOVIĆ – AK TOP JUMP 

KAID KOCA – AK NOVI PAZAR 

DUNJA ZRAKIĆ – AK RUMA 

NAĐA SAVIĆ – AK VOŽDOVAC 

Mlađi pionir/ка DUŠAN SMILJANIĆ – AK TOP JUMP VALENTINA JANKOVIĆ – AK 
SMEDEREVO 



 

Београд, 28.01.2026.  

Број: 23/02-2 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 28.01.2026. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о награђивању атлетичара/ки, тренера и клуба у складу са Правилником о 

новчаним надокнадама атлетским тренерима и награђивању атлетичара/ки за 

постигнуте резултате 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза доноси Одлуку о награђивању 

атлетичара/ки, тренера и клуба, за остварене врхунске резултате у 2025. години.  

2. Вредност бода у складу са чланом 3. став 2. Правилника о награђивању 

атлетичара/ки износи 100 рсд, а у складу са Одлуком УО САС број 312/02-4 од 

26.12.2025. године.  

3. Управни одбор задржава право да вреднује и остале резултате постигнуте током 

2025. године, а које се не односе искључиво на освојене медаље и/или пласман, 

утврђене Правилником о новчаним надокнадама атлетским тренерима и 

награђивању атлетичара/ки за постигнуте резултате. 

4. Награђују се атлетичари у следећим нето износима:  

 

Атлетичари/ке:  

• Топић Ангелина 3.600.000,00 РСД НЕТО – 4.032.000,00 РСД БРУТО 

• Вилагош Адриана 1.440.000,00 РСД НЕТО – 1.612.800,00 РСД БРУТО 

• Кијановић Бошко 600.000,00 РСД НЕТО – 672.000,00 РСД БРУТО 

• Синанчевић Армин 500.000,00 РСД НЕТО – 560.000,00 РСД БРУТО 

• Гардашевић Милица 500.000,00 РСД НЕТО – 560.000,00 РСД БРУТО 

• Лука Бошковић 300.000,00 РСД НЕТО – 336.000,00 РСД БРУТО 

 

Тренери (награда):  

• Драгутин Топић 812.340,00 РСД НЕТО – 909.820,00 БРУТО (на основу освојене 

медаље Луке Бошковића) 

 

Тренери (хонорар/зарада): 

 

У складу са Правилником о новчаним надокнадама атлетским тренерима и 

награђивању атлетичара/ки за постигнуте резултате, следећим атлетским тренерима 

припада и хонорар/зарада, и то: 

 

 

 



• Драгутин Топић 1,5 просечни лични доходак који према подацима из 2025. 

године износи 162.468,00 рсд. Укупан нето износ хонорара/зараде у 2026. 

години износи 1.949.616,00, а бруто износ 3.159.000,00 рсд -  а на основу 

најбољег оствареног резултата Ангелине Топић у 2025. години. 

 

• Станоје Бурлић 0,80 просечни лични доходак који према подацима из 2025. 

године износи 86.650,00 рсд. Укупан нето износ хонорара/зараде у 2026. години 

износи 1.039.800,00, а бруто износ 1.404.000,00 рсд – а на основу оствареног 

резултата Бошка Кијановића у 2025. години. 

 

Са горе наведеним тренерима бити потписан уговор, на основу које ће бити вршена 

исплата хонорара/зараде. 

 

5.У складу са чланом 18. став 6. Правилника о новчаним надокнадама атлетским 

тренерима и награђивању атлетичара/ки за постигнуте резултате АК ТОП ЏАМП 

припада износ од 1000 бодова, односно 100.000 рсд у наредне две године.  

 

6.Горе наведени износи, биће исплаћени награђенима у току 2026. године, а по 

приливу средстава на рачун Савеза. УО САС, у складу са Правилником о новчаним 

надокнадама атлетским тренерима и награђивању атлетичара/ки за постигнуте 

резултате може донети једнократну одлуку о корекцији износа финансијских 

средстава за већи или мањи износ награде или хонорара. 

 
Председник УО САС 

Слободан Бранковић 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Београд, 28.01.2026.  

Број: 23/02-3 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 28.01.2026. године,  доноси 

О Д Л У К У 

о помоћи атлетским клубовима на основу табеле успешности атлетских клубова 

САС и оствареним резултатима у 2025. години 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза доноси Одлуку о помоћи атлетским 

клубовима на основу табеле успешности атлетских клубова САС и оствареним 

резултатима у 2025. години. 

2. У складу са предлогом финансијског плана, износ за помоћ атлетским 

клубовима која се опредељују овом Одлуком износи 5.000.000,00 рсд. 

 

3. УО САС доноси Одлуку да износ из тачке 2. Одлуке о помоћи атлетским 

клубовима расподели на првих 10 клубова са листе успешности атлетских 

клубова САС у 2025. години. 

 

4. Помоћ ће бити исплаћена следећим атлетским клубовима у следећим нето 

износима:  

 

• Атлетски клуб Војводина– 1.000.000 рсд 

• Атлетски клуб Топ Џамп – 800.000 рсд 

• Атлетски клуб Црвена звезда – 600.000 рсд 

• Атлетски клуб Нови Пазар – 500.000 рсд 

• Атлетски клуб Младост Земун – 400.000 рсд 

• Атлетски клубови од 6 до 10 места у износу од 200.000 рсд 

 

5. Горе наведени износи, биће исплаћени атлетским клубовима у току 2026. 

године, а по приливу средстава на рачун Савеза.  

 

6. УО САС задржава право у случају да средства на позицији помоћ атлетским 

клубовима у финансијском плану не буду обезбеђена не исплати горе 

наведене износе у одређеном износу или у целости. 

 

Председник УО САС 

Слободан Бранковић 

 

 

 

 



 

 

Београд, 28.01.2026. 

Број: 23/02-4 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 28.01.2026. године, доноси 

 

 
О Д Л У К У 

О разрешењу и именовању Комесара за безбедност САС за мандатни период 

2025-2029 

 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о  разрешењу и именовању 

Комесара за безбедност САС за мандатни период 2025-2029. 

 

2. Разрешава се функције Комесара за безбедност следеће лице: 

 

• Драган Тодоров 

  

 За Комесара за безбедност именује се следеће лице: 

 

• Драгољуб Ђурић 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

Председник УО САС 

Слободан Бранковић 

 

 



 

 

 

 

Београд, 28.01.2026. 

Број: 23/02-5 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС, на седници одржаној дана 28.01.2026. године, доноси 

 

 
О Д Л У К У 

О измени састава  Комисије за издавање дозволе за сезону (лиценцирање) 

атлетским клубовима за мандатни период 2025-2029 

 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о  измени састава Комисије 

за издавање дозвола за сезону (лиценцирање) атлетским клубовима. 

 

2. У складу са одлуком УО САС о разрешењу и именовању Комесара 

за безбедност, мења се састав Комисије за издавање дозвола за 

сезону (лиценцирање) атлетским клубовима. 

 

3. Именује се нови састав Комисије за издавање дозволе за сезону 

(лиценцирање) атлетским клубовима: 

 

• Марко Вељовић, председник 

• Драгољуб Ђурић, члан 

• Марко Ристов, члан 

 

4. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

5. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

Председник УО САС 

Слободан Бранковић 

 

 

 



 

 

Београд, 28.01.2026.  

Број: 23/02-6 
 

Управни одбор Српског атлетског савеза, Београд, на седници одржаној 

дана 28.01.2026. године,  донео је  

О Д Л У К У  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ОРГАНА УПРАВЉАЊА 

Члан 1. 

 Органи  „ФОНДАЦИЈА СРПСКОГ АТЛЕТСКОГ САВЕЗА“ (у даљем тексту: 

Фондација у одговарајућем падежу), су:  

- управни одбор и 

- директор. 

Члан 2. 

Разрешавају се председник и чланови УО Фондације: 

Председник: 

1. СНЕЖАНА ЈОЛОВИЋ из Београда, ЈМБГ 2309970727815 

Чланови: 

1. ДРАГУТИН ТОПИЋ из Београда, ЈМБГ 1203971710030 

2. РАДОМИР РАДОВАНОВИЋ из Београда, ЈМБГ 1310982782824 

 

Члан 3. 

 За председника Управног одбора Фондације именује се: 

СЛОБОДАН БРАНКОВИЋ, из Београда, ЈМБГ 0110967710229. 

  

за чланове Управног одбора Фондације именују се: 

 ДАНИЕЛ КОРИЦА, из Београда, ЈМБГ 1006945710030 

 МИРОСЛАВ КУБУРИЋ, из Београда, ЈМБГ 1304975880039 

Члан 4. 

 За директора Фондације именује се Јован Кантар, из Београда, ЈМБГ 

1111988710318. 

 

 



 

Члан 5. 

 Надлежности, трајање мандата и друга питања органа управљања, 

регулисана су оснивачким актом, Статутом и Законом о задужбинама и 

фондацијама. 

Члан 6. 

 Ограни управљања ступају на дужност даном уписа Фондације у Регистар 

Агенције за привредне регистре од када им почиње тећи рачунање мандата. 

           

                                                                           ОСНИВАЧ 

                                                                                 ПРЕДСЕДНИК УО САС 

                                                                                           _____________________ 

                                                                                       Слободан Бранковић 

                                                                              

  

 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

Београд, 28.01.2026.  

Број: 23/02-7 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, а по претходно 

покренутој иницијативи директора Фондације о усвајању измена и допуна 

Статута Фондације, Управни одбор САС, на седници одржаној дана 28.01.2026. 

године, доноси Одлуку о усвајању  
 

 
ПРЕЧИШЋЕНОГ ТЕКСТА СТАТУТА ФОНДАЦИЈЕ 

СРПСКОГ АТЛЕТСКОГ САВЕЗА 

 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза у складу са Статутом 

Фондације, а на основу претходно покренуте иницијативе директора Фондације 

о усвајању измена и допуна Статута Фондације, усваја пречишћени текст 

Статута Фондације Српског атлетског савеза. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

3. Задужује се директор Фондације да покрене процес промене података 

у регистру АПР. 
 

 

 
ОСНИВАЧ 

                                                                                 ПРЕДСЕДНИК УО САС 

                                                                                           _____________________ 

                                                                                       Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Београд, 28.01.2026.  

Број: 23/02-8 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, а по претходно 

покренутој иницијативи директора Фондације о усвајању промене имена 

Фондације, Управни одбор САС, на седници одржаној дана 28.01.2026. године, 

доноси Одлуку о усвајању  
 

 
ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ НАЗИВА ФОНДАЦИЈЕ 

 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза у складу са Статутом 

Фондације, а на основу претходно покренуте иницијативе директора 

Фондације о усвајању измена и допуна Статута Фондације, односно 

усвајању новог имена Фондације, а која је у складу са променом имена 

Оснивача, усваја ново име Фондације: 

 

Брише се: Фондација Атлетског савеза Србије 

Усваја се ново име Фондације: Фондација Српског атлетског савеза 

 

Брише се скраћено име Фондације: Фондације АСС 

Усваја се ново скраћено име Фондације: Фондација САС 

 

Брише се регистрован назив на страном језику, и усваја се нови назив 

Фондације на страном језику:  

 

Foundation of the Serbian athletics Federation. 

 

Страни језик: енглески језик 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

3. Задужује се директор Фондације да покрене процес променеподатака 

у регистру АПР. 
ОСНИВАЧ 

                                                                                 ПРЕДСЕДНИК УО САС 

                                                                                           _____________________ 

                                                                                       Слободан Бранковић 



 

 
 

Београд, 28.01.2026.  

Број: 23/02-9 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, а по претходно 

покренутој иницијативи директора Фондације о промени седишта Фондације, 

Управни одбор САС, на седници одржаној дана 28.01.2026. године, доноси 

Одлуку о усвајању  
 

 
НОВОГ СЕДИШТА И АДРЕСЕ ФОНДАЦИЈЕ 

 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза у складу са Статутом 

Фондације, а на основу претходно покренуте иницијативе директора 

Фондације промени седишта и адресе Фондације а која је у складу са 

променом седдишта и адресе Оснивача: 

 

2. Ново седиште и адреса Фондације: 

 

Булевар ослобођења 54, 11042, Београд, Вождовац 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Задужује се директор Фондације да покрене процес променеподатака 

у регистру АПР. 

 

 

ОСНИВАЧ 

                                                                                 ПРЕДСЕДНИК УО САС 

                                                                                           _____________________ 

                                                                                       Слободан Бранковић 

 

 
 


